SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS

NÚCLEO REGIONAL DE PÃO DE AÇÚCAR

___________________________________________________________________________

Núcleo Regional: Avenida Bráulio Cavalcante, 533 – Pão de Açúcar – AL CEP: 57400-000
Fone/fax: (82) 3624-2004 e-mail: paodeacucar@sinteal.org.br

MINUTA DE OFICIO DE INDICAÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DE CONSELHEIROS/AS PARA O

CONSELHO DO NOVO FUNDEB

Ofício SINTEAL nº174/2022

À Sua Senhoria o Senhor

Lauderi Paulo da Silva

Presidente do CACS- FUNDEB

São josé da Tapera- Al

Assunto: Indicação de Conselheiros(as) Titulares e Suplentes representantes dos(as)

trabalhadores(as) da Educação, professores(as) e servidores técnico-administrativos(as),

Senhor Presidente,

Cumprimentando V.Sa,, em atenção ao que determina a Lei Federal 14.113/2020 - Lei do Novo

FUNDEB no seu Art. 34, inciso IV e suas alíneas,  § 1º e seus incisos e o § 2°, inciso III, que determina

quem indica a representação de professores/as e servidores técnico-administrativos, o Núcleo Regional

SINTEAL de Pão de Açúcar reunido com membros de sua categoria, indica para conselheiros do

Conselhos do FUNDEB no mandato de 2023 a 2026 os(as) representantes abaixo informados(as):

Nome da indicação para Titular de Professor

Glícero de Lima Cabral

Telefone: (82) 99636-0311

E-mail: glicero.cabral@hotmail.com

CPF: 035.145.754-28

 Nome da indicação para Suplente de professor

Aldenir Lima Fontes

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS

NÚCLEO REGIONAL DE PÃO DE AÇÚCAR

___________________________________________________________________________

Núcleo Regional: Avenida Bráulio Cavalcante, 533 – Pão de Açúcar – AL CEP: 57400-000
Fone/fax: (82) 3624-2004 e-mail: paodeacucar@sinteal.org.br

Telefone: (82) 99351-9707

E-mail: aldenirfontes@gmail.com

CPF: 958.281.844-15

Nome da indicação para Titular de servidores técnico-administrativos

Rosângela Melo Vieira

Telefone: 82 99133-4361

 E-mail: rosangela.melovieira@gmail.com

 CPF: 605.208.094-91

 Nome da indicação para Suplente de servidores técnico-administrativos

Rosangela da Silva Santos

 Telefone: (82)

 E-mail: rosangelaleide@hotmail.com

 CPF: 036.095.544-44

Certos de contarmos com sua atenção para os encaminhamentos dos trâmites necessários,

agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

________________________________________________

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS

NÚCLEO REGIONAL DE PÃO DE AÇÚCAR

___________________________________________________________________________

Núcleo Regional: Avenida Bráulio Cavalcante, 533 – Pão de Açúcar – AL CEP: 57400-000
Fone/fax: (82) 3624-2004 e-mail: paodeacucar@sinteal.org.br

Erivaldo Valentim dos Santos

Presidente do Núcleo Regional do SINTEAL de Pão de Açúcar